

苏州工业园区 2018 年 5 月统计月报

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比去 年同期+-%
一、地区生产总值	亿元	-	季	
其中：第二产业	亿元	-		
其中：工业	亿元	-		
第三产业	亿元	-	报	
二、工业				
(一)工业总产值	亿元	-	1953.26	4.6
(二)规模以上工业总产值	亿元	-	1795.65	8.0
1.新兴产业产值(制造业领域)	亿元	-	1077.17	9.3
占规模以上工业产值比重	%	-	59.99	-
2.高新技术产业产值	亿元	-	1276.14	10.3
占规模以上工业产值比重	%	-	71.1	-
3.外资企业	亿元	-	1654.31	6.5
4.工业产销率	%	-	99.8	-
(三)规模以上工业效益		-		
1.主营业务收入	亿元	-	季	
2.利税总额	亿元	-		
3.劳动生产率	万元/人	-	报	
三、三产销售收入	亿元	-	2032.50	18.2
四、对外经济				
(一)利用外资				
利用外资项目数	个	27	109	4.8
其中：1000 万美元以上	个	-	季	-
其中：5000 万美元以上	个	-		-
其中：1 亿美元以上	个	-	报	-
累计外资项目数	个	-	4414	-
其中：1000 万美元以上	个	-	季	-
其中：5000 万美元以上	个	-		-
其中：1 亿美元以上	个	-	报	-
新增注册外资	万美元	15774	35935	-18.6
累计注册外资	万美元	-	4218439	-

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比去年 同期+-%
实际利用外资	万美元	8131	28550	21.5
累计实际利用外资	万美元	-	3057992	-
(二)服务业利用外资				
利用外资项目数	个	26	92	1.1
累计外资项目数	个	-	2846	-
新增注册外资	万美元	4292	14589	148.1
累计注册外资	万美元	-	1047815	-
实际利用外资	万美元	8131	20644	371.6
累计实际利用外资	万美元	-	893704	-
(三)对外贸易				
1. 进出口总额	亿元	555.70	2601.90	18.1
其中：进口	亿元	301.60	1361.80	17.9
出口	亿元	254.10	1240.10	18.3
进出口总额	亿美元	88.20	406.50	26.9
其中：进口	亿美元	47.90	212.90	26.8
出口	亿美元	40.30	193.60	27.0
2. 进出口按贸易方式分				
其中：一般贸易	亿美元	-	季	
加工贸易	亿美元	-		
3. 高新技术产品进出口总额	亿美元	-		
其中：出口	亿美元	-		
4. 综保区实现监管货值	亿美元	-		
5. 综保区进出口总额	亿美元	-	报	
五、国内贸易				
社会消费品零售总额	亿元	-	195.52	9.8
六、利用内资				
(一)利用内资				
注册登记内资企业	个	1399	6082	3.4
其中：注册登记私营企业	个	1306	5790	2.1
累计注册登记内资企业	个	-	71027	-
其中：累计注册登记私营企业	个	-	67748	-
内资注册资本	万元	1427131	6610126	42.7
其中：私营企业注册资本	万元	1367982	5796503	102.1

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比去 年同期+-%
累计内资注册资本	万元	-	82530485	-
其中：累计私营企业注册资本	万元	-	66132741	-
(二)服务业利用内资				
注册登记内资企业	个	1267	5516	5.7
其中：注册登记私营企业	个	1179	5246	4.1
累计注册登记内资企业	个	-	64530	-
其中：累计注册登记私营企业	个	-	58611	-
内资注册资本	万元	1314727	5559143	96.8
其中：私营企业注册资本	万元	1270738	4941361	93.6
累计内资注册资本	万元	-	75423218	-
其中：累计私营企业注册资本	万元	-	60473665	-
七、基本建设				
(一)出让土地	公顷	9.43	51.98	-52.0
其中：工业用地	公顷	6.97	33.78	-29.4
商住用地	公顷	1.11	4.92	-25.0
其它	公顷	1.35	13.28	-75.4
累计出让土地	公顷	-	11866.67	-
其中：工业用地	公顷	-	6045.25	-
商住用地	公顷	-	3148.29	-
其它	公顷	-	2673.13	-
(二)固定资产投资	亿元	-	141.36	-19.2
其中：外资投入	亿元	-	40.60	-25.0
1.按行业分				
制造业	亿元	-	25.45	-42.8
房地产	亿元	-	65.94	41.3
动迁房	亿元	-	0.55	5400.0
基础设施	亿元	-	6.58	-57.1
其它三产项目	亿元	-	42.83	-37.3
其中：CBD	亿元	-	17.49	-38.0
2.按产业分				
第二产业	亿元	-	26.43	-52.4
其中：工业	亿元	-	26.43	-51.9
其中：技改	亿元	-	21.89	-36.6
第三产业	亿元	-	114.93	-3.7

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比去 年同期 +-%
八、城市建设				
(一)全社会用电量	万千瓦时	117487	557998	8.1
其中:工业用电量	万千瓦时	88826	381848	5.0
(二)基础设施				
新建道路	公里	0.64	0.64	-
累计新建道路	公里	-	1045.56	-
新建管网(给水、污水、燃气)	公里	0.90	3.82	3.2
累计新建管网(给水、污水、燃气)	公里	-	2509.02	-
新增填土	万方	0.00	0.00	-
累计完成填土	万方	-	12778.60	-
新增绿地面积	公顷	10.20	68.25	303.8
累计新增绿地面积	公顷	-	3863.28	-
(三)房地产建设				
1.当年房地产开工面积	万平方米	12.38	102.26	233.5
其中:住宅	万平方米	12.38	64.95	318.2
商用办公楼	万平方米	0.00	37.31	146.6
2.当年房地产竣工面积	万平方米	7.68	60.78	-47.5
其中:住宅	万平方米	2.58	21.30	-59.3
商用办公楼	万平方米	5.10	39.48	-37.8
3.当年房地产销售面积	万平方米	10.23	28.85	-26.3
其中:住宅	万平方米	6.66	20.42	-21.8
商用办公楼	万平方米	3.57	8.43	-35.3
4.累计房地产开工面积	万平方米	-	5115.40	-
其中:住宅	万平方米	-	3518.82	-
商用办公楼	万平方米	-	1596.58	-
5.累计房地产竣工面积	万平方米	-	4698.36	-
其中:住宅	万平方米	-	3387.05	-
商用办公楼	万平方米	-	1311.31	-
6.累计房地产销售面积	万平方米	-	3433.79	-
其中:住宅	万平方米	-	3066.73	-
商用办公楼	万平方米	-	367.04	-

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比 去年同 期+-%
九、财政收支				
(一) 公共财政预算收入	万元	278612	1552468	10.35
其中：税收收入	万元	258353	1462176	10.07
(二) 公共财政预算支出	万元	134392	794179	3.57
十、劳动保障				
(一) 全区就业人口	人	-	828151	-
其中：三产就业人口	人	-	459797	-
其中：合作区就业人口	人	-	498265	-
其中：专业技术人员	人	-	515109	-
(二) 参加社会保险情况				
社会保险参保企业数	个	-	27437	-
其中：外资企业	个	-	2039	-
社会保险参保人数	人	-	798599	-
其中：外资企业	人	-	263984	-
十一、人民生活、劳动工资				
(一) 城镇居民人均可支配收入	元	-	季报	
(二) 在岗职工平均工资	元	-	半年报	
十二、科技进步				
(一) 科技发展				
高新技术企业数量	个	-	季	
累计高新技术企业数量	个	-		-
高新技术企业产值	亿元	-		
其中：工业总产值	亿元	-		
其中：规模以上工业总产值	亿元	-		
高新技术企业创业服务中心(孵化器)数	个	-		-
高新技术企业创业服务中心(孵化器)内企业数	个	-		-
科技领军人才数	个	-		
累计科技领军人才数	人	-	报	-

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比去 年同期+-%
各级分类的研发机构数量	个	-	季	
累计设立各类研发机构数量	个	-		-
(二)知识产权保护				
专利申请量	件			
其中：发明专利	件			
累计专利申请量	件	-		-
其中：发明专利	件	-		-
专利授权量	件			
其中：发明专利	件			
累计专利授权量	件	-		-
其中：发明专利	件	-	报	-
十三、服务进出口	亿美元	4.08	17.58	-1.6
其中：服务进口	亿美元	2.20	7.96	9.2
服务出口	亿美元	1.88	9.62	-9.1
十四、生态环保				
新增 ISO14001 贯标企业数量	个	-	半年	-
累计 ISO14001 贯标企业数量	个	-	报	-
规模以上工业企业单位产值能耗	吨标准煤/ 万元	-	季报	

十五、当年各功能区主要指标	单位	高贸区	科教创 新区	旅游度 假区	中央商务 区
(一) 公共财政预算收入	万元	526818	176546	114644	442693
累计比去年同期+ - %	%	10.7	19.1	17.9	2.5
(二) 进出口总额	亿美元	298.20	11.50	11.80	77.20
累计比去年同期+ - %	%	35.5	-4.9	12.4	1.1
(三) 规模以上工业总产值	亿元	1053.14	101.65	131.82	509.04
累计比去年同期+ - %	%	13.7	1.7	5.1	-0.4
(四) 固定资产投资	亿元	22.90	29.79	15.80	67.83
累计比去年同期+ - %	%	-58.9	-8.2	-33.0	32.8
其中：工业固定资产投资	亿元	14.22	1.92	2.53	7.52
累计比去年同期+ - %	%	-48.8	-32.7	63.0	-39.0
其中：工业技改投资	亿元	10.01	1.85	2.52	7.52
累计比去年同期+ - %	%	-50.7	-25.8	276.8	-32.1

区内工业企业排名:

一、工业销售收入前三位企业

博世汽车部件（苏州）有限公司

苏州三星显示有限公司

苏州三星电子液晶显示科技有限公司

二、应交税金前三位企业

博世汽车部件（苏州）有限公司

卫材（中国）药业有限公司

金红叶纸业集团有限公司

三、盈利前三位企业

博世汽车部件（苏州）有限公司

苏州三星显示有限公司

苏州旭创科技有限公司

2018年1-5月苏州主要县(市)、区主要经济指标完成情况表

	单位	苏州市	园区	新区	张家港	昆山	常熟	吴江	太仓	吴中区	相城区
(一)公共财政预算收入	亿元	943.03	155.25	74.69	102.72	166.93	90.88	88.70	66.22	77.85	50.88
比去年同期增减	%	14.4	10.3	10.6	22.3	10.1	15.6	17.4	13.6	10.2	24.4
占苏州市比重	%	100.0	16.5	7.9	10.9	17.7	9.6	9.4	7.0	8.3	5.4
(二)进出口总额	亿美元	1365.20	406.50	164.00	143.20	333.90	99.50	94.30	60.20	34.00	20.80
比去年同期增减	%	16.9	26.9	20.1	8.6	11.8	11.4	12.7	20.3	8.7	18.4
占苏州市比重	%	100.0	29.8	12.0	10.5	24.5	7.3	6.9	4.4	2.5	1.5
其中：出口	亿美元	782.40	193.60	102.20	66.30	215.50	66.40	65.00	27.10	23.20	15.50
比去年同期增减	%	15.8	27.0	18.5	10.0	9.4	11.5	15.8	14.0	11.4	21.8
占苏州市比重	%	100.0	24.7	13.1	8.5	27.5	8.5	8.3	3.5	3.0	2.0
(三)新增注册外资	亿美元	44.73	3.59	8.20	2.24	8.11	2.17	4.92	4.49	1.36	8.66
比去年同期增减	%	64.6	-18.6	1421.8	-5.4	102.1	-56.4	142.1	16.4	-64.2	1431.6
占苏州市比重	%	100.0	8.0	18.3	5.0	18.1	4.9	11.0	10.0	3.0	19.4

	单位	苏州市	园区	新区	张家港	昆山	常熟	吴江	太仓	吴中区	相城区
(四) 实际使用外资	亿美元	21.30	2.85	2.34	2.12	5.00	2.50	1.51	2.43	1.85	0.68
比去年同期增减	%	20.7	21.5	263.8	16.4	2.9	-17.3	15.6	9.7	102.2	33.7
占苏州市比重	%	100.0	13.4	11.0	10.0	23.5	11.7	7.1	11.4	8.7	3.2
(五) 固定资产投资	亿元	1810.16	141.36	168.51	152.06	275.28	183.10	233.84	164.06	219.09	154.93
比去年同期增减	%	-7.0	-19.2	-10.1	-36.3	-7.6	0.1	4.7	11.9	4.3	1.3
占苏州市比重	%	100.0	7.8	9.3	8.4	15.2	10.1	12.9	9.1	12.1	8.6
(六) 社会消费品零售总额	亿元	2353.08	195.52	123.76	243.66	414.41	339.47	222.80	141.90	182.16	92.71
比去年同期增减	%	9.1	9.8	6.5	7.6	12.5	8.2	8.1	12.0	9.3	9.5
占苏州市比重	%	100.0	8.3	5.3	10.4	17.6	14.4	9.5	6.0	7.7	3.9

注：该表中数据为市统计局返回数据。